



Helsinki 18.6.2015

Pohjois-Karjalan sairaanhoitopiirille

AMBULANSSEILLA TEHTÄVIEN POTILASSIIRTOJA KOSKEVIEN SOPIMUSTEN KILPAILUTAMINEN

Markkinaoikeus antoi 31.10.2014 päätöksen nro 733-748/14, joka käsitteli Kanta-Hämeen sairaanhoitopiirin kuntayhtymän ja Kanta-Hämeen pelastuslaitoksen välisen ensihoito- ja potilassiirtopalveluita koskevan sopimuksen laillisuutta hankintalainsäädännön näkökulmasta.

Markkinaoikeus totesi potilassiirtojen osalta johtopäätöksensä, että yhteistoimintasopimus on hankintasäännöksissä tarkoitettu hankintasopimus, johon ei sovelleta ns. sidosyksikköpoikkeusta eikä ns. horisontaalista yhteistyötä koskevaa poikkeusta. Kyseessä on siis hankintasäännösten soveltamisalaan kuuluva sopimus, joka tulee kilpailuttaa. Päätös on lainvoimainen. Valitettavasti hankintalakia rikotaan edelleen potilassiirtojen osalta. Edellytämme, että sairaanhoitopiiri kilpailuttaa tulevat potilassiirtojen hankinnat hankintalain mukaisesti.

Suomen Sairaankuljetusliiton käsityksen mukaan nykyisin voimassaoleva ja kilpailuttamaton sopimus voidaan päättää loppumaan viimeistään vuoden **2015 - 2016** loppuun.

Kiinnitämme samalla huomiota siihen, että kilpailulain määräaika kuntien taloudellisen toiminnan yhtiöittämiseen päättyi vuoden 2014 lopussa. Myös EU:n valtioneuvoston päätös edellyttävät kuntien taloudellisen toiminnan yhtiöittämistä. Komissio katsoo, että ensihoito ja potilassiirrot ovat Suomessa taloudellista toimintaa, jolle on olemassa markkinat. Tällainen toiminta tulee yhtiöittää. Sairaanhoitopiirin kuntayhtymän on osaltaan edellytettävä pelastuslaitoksen sairaankuljetustoiminnan yhtiöittämistä, jotta kilpailuneutraliteetti voidaan turvata tulevassa kilpailutuksessa.

Lisäksi on syytä huomata, että yhtiöittämisvelvollisuus koskee myös sairaanhoitopiirien omaa taloudellista toimintaa.

Pyydämme seuraaviin kysymyksiin vastausta elokuun 2015 loppuun mennessä: Koska potilassiirrot tullaan kilpailuttamaan ja miten kilpailuneutraliteetti on tarkoitus turvata tulevassa kilpailutuksessa.

On myös ostajan ja veronmaksajien etu, että markkinoilla säilyy toimiva kilpailu, joka takaa jatkossa kustannustehokkaan ja laadukkaan palvelun.

Ystävällisin Terveisin

SUOMEN SAIRAANKULJETUSLIITTO SSK RY

Tero Vainio
Puheenjohtaja